Estado do Rio Grande do Norte,..
CAMARA MUNICIPAL DE PATU

PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA
Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.83010001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaradepatu@cmpatu.m.gov.br

REQUERIMENTO N° 011/2024 - CMP
Patu-RN, em 16 de abril de 2024.

Propositor: VEREADOR LUCAS DA SILVA ALVES
CÂMARAMUNICIPALDEPATU
8J Aprovado por UnanimidadeO Aprovado _ Votos X _ Votos Ementa: Requer do Poder Executivo
O Rejeitado _ Votos X _ Votos Municipal, que através da Secretaria
O Abstenção fi Municipal de Infraestrutura e Serviços
Patu-RN, ../ f 'O 7' ,..2Cl Z Públicos, faça com urgência a limpeza
"r#h~(ÂÁ AL&( Q& wS7/l do bairro NOVO MANUE.

OVereador infra firmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita do Poder Executivo Municipal, que através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, faça com urgência a
limpeza do bairro NOVO MANUE.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado,a pedido dos moradores das mediações
acima citada, o Bairro Novo Manue é um bairro novo em nossa cidade, onde está
crecendo e já tem moradores que estão residindo lá, mais tendo em vista os lotes que
ainda não foram construídos o mato vem crescendo e assim impossibilitando até
mesmo a visão dos que ali já residem, com essa limpeza realizada acreditamos que
será muito importante,os moradores terão mais segurança e assim iremos garantir
melhorias em infraestrutura urbana como também ira beneficiar a população em geral
trazendo assim uma melhor qualidade e a saúde das pessoas, bem como mais
valorização a todos que iram habitar naquele espaço.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelina de Moura-Patu-RN, em 16 de Abril de 2024.

G.~MARAMUNICIPALDE~~~--~-;t;~m~--:km~7;ff---)__
::'i'c:ocolo pelo Livro 003 às Fls.

[1'0._. )2{) sob o No.J~i /24
P;ltl!-:~N, j6, 04 1.20'2~

< < - - if.~,,'r